
1 
 

  
 

 UCHWAŁA Nr XIII/255/19 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

   z dnia 25 listopada 2019 roku 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które w 2019 roku przeznacza się 
środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przekazane samorządowi województwa 
     
 

 Na podstawie art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1172, z późn. 
zm.), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
 

W uchwale Nr VI/92/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 kwietnia 2019 
roku w sprawie określenia zadań, na które w 2019 roku przeznacza się środki Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane samorządowi województwa      
w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Na realizację zadań, wymienionych w ust. 1, przeznacza się środki Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przyznane Województwu 
Wielkopolskiemu przez Zarząd Funduszu w wysokości 16.146.724,00 zł, w następujący 
sposób: 

1) dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia     
7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2019 r. poz. 1186, z późn. zm.), 
dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku  z potrzebami osób 
niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów – 142.680,00 zł; 

2) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności 
zawodowej – 11.504.044,00 zł; 

3) dofinansowanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 
realizowanych przez fundacje i organizacje pozarządowe na zlecenie 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego – 4.500.000,00 zł.”. 
 

 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 
 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
Uzasadnienie do Uchwały Nr XIII/255/19 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 listopada 2019 roku 
 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które w 2019 roku przeznacza się 
środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przekazane samorządowi województwa 
 
 

Zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1172, z późn. 
zm), Sejmik Województwa w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza środki                  
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
 
Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwałą nr VI/92/19 z dnia 29 kwietnia 2019 roku 
przeznaczył kwotę 15.811.390,00 zł na zadania wynikające z cyt. wyżej ustawy, zgodnie         
z otrzymaną informację zawartą w piśmie z dnia 11 lutego 2019 r. z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych o przyznaniu kwoty 15.811.390,00 zł, naliczonej 
zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu 
przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 538). 
 
W dniu 24 października 2019 roku, Samorząd Województwa Wielkopolskiego otrzymał 
pismo z dnia 18 października 2019 roku, Prezesa Zarządu PFRON, informujące o ponownym 
podziale środków PFRON przewidzianych dla samorządu w wysokości 16.146.724,00 zł na 
realizację zadań określonych ustawą z dnia 27 sierpnia  1997 roku o rehabilitacji zawodowej     
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w związku z wejściem w życie           
z dniem 8 października 2019 r. rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 2 października     
2019 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie algorytmu przekazywania środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim    
i powiatowym   ( Dz. U. z 2019 r. poz. 1898 ). 
 
Proponuje się  dokonać zwiększenia  o 735.334,00 zł,   kwoty  na  zadanie dofinansowanie 
kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej przyjętej uchwałą                 
Nr VI/92/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  29 kwietnia 2019 r., z czego 
kwota:  

• 335.250,00 zł wynika ze zmiany rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 
przekazywania środków PFRON samorządom wojewódzkim i powiatowym, 

• 84,00 zł wynika z zwiększonej kwoty otrzymanych  środków Funduszu na realizację 
zadań wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej        
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, 

• 400.000,00 zł wynika z przesunięcia środków przyznanych uchwałami: nr VI/92/19 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z zadania dofinansowania robót 
budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo 
budowlane (Dz. U. z 2019 r. poz. 1186, z późn. zm), dotyczących obiektów służących 
rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki 
tych obiektów i nr 694/2019 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 9 maja 
2019 r.  
 W dniu 9 października 2019 r. Burmistrz Miasta i Gminy w Ślesinie, zwrócił do 
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu o rozwiązanie zawartej 
umowy z dnia 28 czerwca 2019 r o dofinansowanie ze środków PFRON robót 
budowlanych w obiektach służących rehabilitacji, z uwagi trudną sytuację na rynku 



3 
 

usług budowlanych i brakiem wykonawcy robót, dotyczących realizacji zadania pod 
nazwą „Zmiana sposobu użytkowania części budynku ośrodka szkoleniowo-
wychowawczego na budynek opieki rehabilitacji osób niepełnosprawnych wraz           
z przebudową, nadbudową i rozbudową”. Umowa została rozwiązana w dniu                  
18 października 2019 r. 

 
 
Proponowany ostateczny  podział środków finansowych na poszczególne zadania przedstawia 
się następująco: 
 

1)   dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia            
7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2019 r. poz. 1186, z późn. zm.), 
dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku  z potrzebami osób 
niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów – 142.680,00 zł; 

2) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej    
       – 11.504.044,00 zł; 
3) dofinansowanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

realizowanych przez fundacje i organizacje pozarządowe na zlecenie Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego – 4.500.000,00 zł. 

 
 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego jest zasadne. 
 
 
 
   


		Piotr Woźniak
	2019-11-27T09:44:38+0100
	UMWW
	ERADNI20
	Podpis w systemie eRadni20 przezPiotr Woźniak




